

۲۲۶

شماره: ۹۹/۱۴۰۷۱۷۲

تاریخ: ۱۳۹۹/۱۱/۱۵

پیوست: ندارد

ثبت سیستم اتوماسیون

بسمه تعالی



وزارت امور اقتصاد و دارائی  
گمرک جمهوری اسلامی ایران

جهش تولید

### کلیه واحدهای ستادی و گمرکات اجرایی

با سلام

پیرو بخشنامه شماره ۲۸۲/۹۸/۱۵۴۴۵۷۹ مورخ ۹۸/۱۱/۳۰ معاون محترم امور گمرکی موضوع فرم قالب بندی مکاتبه با دفتر صادرات و به منظور ساماندهی امر استعلام از دفتر صادرات و تسریع در تعیین تکلیف ابهامات مطروحه، متأسفانه علیرغم مفاد بخشنامه های ابلاغی مشاهده می شود همچنان برخی از گمرکات اجرایی مسایل و موضوعات مرتبط با امر صادرات را که در قوانین و مقررات حاکم و بخشنامه های صادره راهکار های آن مشخص شده است، بدون رسیدگی مقدماتی در آن گمرک، رأساً و بدون ارایه هرگونه اظهار نظر، از این دفتر استعلام می نمایند. این امر علاوه بر صرف هزینه و اتلاف وقت موجبات اطاله رسیدگی به مکاتبات واصله و سرگردانی مراجعین می گردد. لذا نظر به حجم امور محوله و مأموریت های سازمانی شایسته است دستور فرمایید:

۱- همچنان که در بخشنامه پیروی نیز تأکید گردیده است، کلیه مکاتبات موارد اختلافی یا ابهامی با این دفتر در قالب فرم ضمیمه آن بخشنامه صورت پذیرد و رونوشتی هم جهت استحضار معاون محترم امور گمرکی ارسال نمایند. بدیهی است کلیه مکاتباتی که بدون رعایت فرم مذکور واصل میگردند، به صورت ارجاع سیستمی برگشت داده خواهند شد.

۲- از ارسال مکاتبات با عنوان «جهت استحضار» یا «جهت اطلاع و آگاهی» در رونوشت بدون طرح ابهام مشخص فنی (به ویژه ارسال رونوشت مکاتبات بین گمرکات اجرایی جهت استحضار و آگاهی) و یا ارسال مکاتبه در موارد غیر مرتبط با شرح وظایف و اختیارات دفتر صادرات (از جمله موارد اختلافی مرتبط با ارزش پایه صادراتی کالاها) اکیداً خودداری نمایند.

۳- چنانچه در خصوص موضوعات مبتلابه، ابهام خاصی متصور گردد، بدو نسبت به بررسی موضوع اقدام و در صورت بقاء ابهام، مراتب ضمن انعکاس نظر آن گمرک به حوزه نظارت و یا ادارت کل استانی ارجاع گردد تا پس از بررسی موضوع در حوزه های نظارت و یا ادارت کل استانی، در صورت عدم رفع ابهام، مراتب به صورت مستند و مستدل ضمن انعکاس اظهار نظر منجز ادارات و معاونت ذیربط گمرک اجرایی شهرستان و گمرک حوزه نظارت استانی، برابر فرم موضوع بخشنامه پیروی به این دفتر جهت بررسی و اعلام نظر ارجاع گردد.

در پایان تأکید میگردد از احاله ذینفعان یا انعکاس موضوعات به این دفتر بدون رعایت این بند خودداری نموده و در انجام اقدامات، زمان بندی مقرر در بخشنامه های ابلاغی را رعایت نموده و در صورت عدم اقدام مناسب، آثار حقوقی مترتب بر آن را عهده دار خواهند بود.

علی اکبر شامانی  
مدیر کل دفتر صادرات